Российская Федерация
Иркутская область
 Нижнеилимский район
 АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.06.2015  г. № 41
п. Коршуновский

«О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной

сферы Коршуновского сельского поселения

к устойчивой работе в зимний период

2015 - 2016 г.г.»

В целях обеспечения  устойчивого функционирования объектов  жилья, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Коршуновского сельского поселения, своевременной и качественной подготовки  их к  работе в осенне-зимний период  2015 – 2016 годов, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.03 г. № 131-ФЗ и Уставом Коршуновского муниципального образования, во исполнение постановления администрации Нижнеилимского муниципального района от 22.05.2015 г. № 726 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной  сферы Нижнеилимского района к устойчивой работе в зимний период 2015 – 2016 г.г.», Администрация Коршуновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке основных объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2015-2016 г.г. (Приложение № 1)

2. Завершить подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к  отопительному периоду 2015-2016 г.г.  в срок до  01 сентября 2015 года:
3. Обратить внимание руководителей предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Коршуновского сельского поселения, независимо от форм собственности, на персональную  ответственности за своевременную и качественную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях 2015 – 2016 г.г.

4. Руководителям соответствующих предприятий, организаций и учреждений Коршуновского сельского поселения:

4. Проанализировать ход отопительного сезона 2014 – 2015 г.г. с учётом возможности финансирования работ по ремонту теплоисточников, энергосистем и инженерных сооружений, устранить последствия аварий и повреждений прошедшего зимнего периода.

5. Осуществлять проверку готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2015-2016 г.г. в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации  от 12.03.2013 г. № 103, Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 г. № 115
6. К началу отопительного сезона 2015-2016 г.г. решить вопрос погашения всех долгов за потреблённые энергоресурсы, а также усилить контроль оплаты текущих платежей за энергоресурсы в течении отопительного сезона.

7.  Предоставлять в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнеилимского муниципального района оперативные отчёты о ходе подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к зимнему периоду 2015-2016 г.г. еженедельно, а также согласно запросам Правительства Иркутской области, Министерства жилищной политики, энергетики, Т и С Иркутской области, Управления по делам ГО и ЧС Иркутской области, Службы  государственного жилищного  и строительного надзора, прокуратуры района, Федеральной службы  по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзора) Енисейского управления.

8. Ежемесячно рассматривать ход подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к зимнему периоду 2015 – 2016 г.г. на административном совете с руководителями соответствующих предприятий, организаций и учреждений Коршуновского сельского поселения.
9. Для контроля выполнения мероприятий и соблюдения сроков по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к зимнему периоду 2015 – 2016 г.г.
9.1. создать:

-  комиссию  по оценке готовности жилищного фонда к эксплуатации в зимних условиях;
- комиссию по оценке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г.г.;

9.2. обеспечить работу комиссии, указанных в пункте 9.2. настоящего Постановления и получение паспортов готовности.
10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Коршуновского
сельского поселения                                                         Н.В. Липатов
Приложение № 1

к Постановлению № 41
от  17 июня 2015 г.

План

мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2015-2016 г.г.

объектов ЖКХ Коршуновского сельского поселения
	Мероприятия
	Потребность в финансировании
	Денежные средства, предусмотренные из областного бюджета на 2015 год, рублей
	Денежные средства, предусмотренные в поселении на 2015 год, рублей
	Денежные средства, предусмотренные предприятиями ЖКХ на 2012 год, рублей
	Недостающие денежные средства, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО:
	3 194 300,00
	1 488 000,00
	112 000,00
	724 300,00
	870 000,00

	Капитальный ремонт инженерных сетей
	2 470 000,00
	1 488 000,00
	112 000,00

	Ремонт и обслуживание эл. котельной
	724 300,00

	724 300,00